
■2024年 12月 1日 ■星期日 33版版中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国································世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界 ■联系电话：2823914 邮箱：tsldrbtg@126.com

■版式设计：李 旭 责任编辑：李 旭

今日天气 白天：晴，西风2-3级，最高气温：12℃。今天夜间：晴，北风4-5级，最低气温：-5℃。明天：晴，西北风3-4级，最高气温：6℃。

二、竞买人资格：中华人民共和国境内外符合项目要求的法人、自然人和其他组织，无欠缴
土地出让金、闲置土地及违法、违规、违约等不良记录的，均可申请参加竞买（法律、法规及《出让
文件》另有规定的除外）。竞买人可单独申请，也可以联合申请。只接受中文书面申请、竞买。
三、本次国有土地使用权拍卖出让按照价高者得原则确定竞得人。四、本次拍卖出让的详细
资料和具体要求，见拍卖出让文件。申请人可于 2024 年 12 月 01 日至 2024 年 12 月 20 日（工作
时间）获取有关文件。五、申请人可于 2024 年 12 月 01 日至 2024 年 12 月 20 日提交书面申请。
交纳竞买保证金的截止时间为 2024 年 12 月 20 日 16 时。经审查，申请人按规定交纳竞买保证
金，具备申请条件的，由我公司于 2024 年 12 月 20 日 17 时前确认其竞买资格。六、本次国有建

设用地使用权拍卖出让地点为唐山市丰润区公共资源交易中心。拍卖时间为 2024 年 12 月 21
日 10 时。七、其他需要公告的事项：（一）本次出让不再组织勘踏现场,有意竞买者自行勘踏现
场。若提交申请书前未实地踏勘的，申请人不得以该宗地的现状或瑕疵异议对成交结果及因
此签订的法律文书提出抗辩。（二）本次出让公告内容如有变化，出让人将按规定在原公告媒
体发布补充公告，届时以补充公告为准。

联系地址：唐山市丰润区公共资源交易中心
联 系 人：龚先生 联系电话：13102689957

承德大承拍卖有限公司 2024年 12月 1日

国有建设用地使用权拍卖出让公告
经唐山市丰润区人民政府批准，我公司受唐山市自然资源和规划局丰润区分局委托，拟对下列国有建设用地使用权进行依法公开拍卖出让，现将有关事宜公告如下：
一、宗地基本情况及规划指标要求

序号

1

2

3

4

5

6

地 块
名 称

丰润区正达西道南侧、
平安路西侧 A－01地块

丰润区正达西道南侧、
平安路西侧 A-02地块
丰润区纬六道北侧、

太平路东侧地块
丰润区南环道北侧
W-01拟出让地块

丰润区华泰道南侧、
太平路东侧拟出让地块

丰润区南环道南侧、
润泽路西侧拟出让地块

土 地
位 置

丰 润 区 正 达 西 道 南
侧、平安路西侧

丰 润 区 正 达 西 道 南
侧、平安路西侧

丰润区纬六道北侧、
太平路东侧

丰润镇西黄各庄村

丰润区华泰道南侧、
太平路东侧

丰润区南环道南侧、
润泽路西侧

出 让
面 积

30483.21平方米
（合 45.72亩）

30467.41平方米
（合 45.70亩）
97739.78平方米
（合 146.61亩）
42226.51平方米
（合 63.34亩）
23450.70平方米
（合 35.18亩）

153361.04平方米
（合 230.04亩）

规划
用途

工业用地

工业用地

工业用地

物流仓储
用地

商业用地

商业用地

规划指标要求

容积率

≥1.3

≥1.3

≥1.3

0.8-1.5

≤1.5

≤1.0

建筑
密度

≥40%

≥40%

≥40%

≥40%

≤50%

≤30%

绿地率

≤20%

≤20%

≤20%

≥20%

≥20%

≥20%

产业准入类别

采矿、冶金、
建筑专用
设备制造

木质家具制造

结构性金属
制品制造

/

/

/

投资强度

122万元/亩以上

71万元/亩以上

101万元/亩以上

/

/

/

出让
年限

50年

50年

50年

50年

40年

40年

建筑
限高

/

/

/

/

≤36米

≤27米

竞买保
证金
(万元)

1165

1165

3958

1710

1759

6901

起始价
（万元/亩)

25.5

25.5

27

27

250

150

最低增价
幅度

（万元/亩)

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

■广告

二、竞买人范围：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，无欠缴土地出让金、
闲置土地及违法、违规、违约等不良记录的，均可申请参加竞买（法律法规另有规定者除外），
申请人可以单独申请，也可以联合申请。自然人申请竞买的，须承诺竞得后依法成立房地产
开发公司。只接受中文书面申请、竞买。三、本次国有建设用地使用权拍卖出让按照价高者
得原则确定竞得人。滦储出字告字（2024）第 5 号地块设有底价。四、本次拍卖出让的详细资
料和具体要求，见拍卖出让文件。具体规划设计要求详见规划设计条件。五、获取拍卖文件
的时间和地点：详见上表 经审核，申请人按规定交纳竞买保证金，符合申请条件的，拍卖人将
在 2024 年 12 月 20 日 17 时 30 分前确认其竞买资格，拍卖地点为滦州市公共资源交易中心。

六、其他需要公告的事项（一）本次拍卖不再组织踏勘现场，有意竞买者自行踏勘现场。（二）本
次拍卖出让公告内容如有变化，拍卖人将按规定在滦州市电视台和中国土地市场网发布补充
公告，届时以补充公告为准。（三）本公告未尽事宜详见出让地块拍卖文件。（四）在上述时间段
内的对外办公时间均可接受竞买申请，在规定时间以外的任何竞价申请将被拒绝接受。

七、联系方式
联 系 人：王女士 徐女士 联系电话：15369591676 18931525933
联系地址：河北省唐山市路北区北新西道金色家园底商 38-22号

唐山市金德拍卖有限公司 2024年 12月 1日

拍
卖
公
告

我公司依法接受滦州市自然资源和规划局委托，定于 2024 年 12月 21日上午 9时 30分在滦州市公共资源交易中心依法对以下标的按现状进行公开拍卖，现公告如下：
一、宗地基本情况和相关指标要求

公告号

滦储出字
告字（2024）

第 5号

宗地
位置

滦州市新城
惠民西道南
侧 、安 康 南

路西侧

规划
用途

二类
居住
用地

土地
面积

58499.08
平方米

（约 87.75亩）

规划指标要求
容积
率

大 于
1.0 且
小于
2.0

建筑
密度

不 大
于

20%

绿地
率

不 小
于

35%

建筑
高度

大 于 11
米

小于等于
54米

出让
年限
(年)

住 宅
70年、
商 业
40年

竞买
保证金

（万元）

7000

起始价

楼 面 地 价 2400
元/平方米（土地
单 价 320 万 元/

亩）设有底价

增价幅度

楼 面 地 价 每 平
方 米 上 浮 7.5 元

（土 地 单 价 1 万
元/亩）整数倍

获取拍卖文件
时间及提交竞买

申请时间

2024 年 12 月 1
日 到 2024 年 12

月 20日

获取拍卖文件
及提交竞买
申请地点

滦 州 市 公 共 资 源
交 易 中 心 328 室
唐 山 市 金 德 拍 卖

有限公司

竞买保证金
到账

截止时间

2024 年 12 月
20 日 16 时 30

分

拍卖
时间

2024 年
12月 21日 9

时 30分

公告号

滦储出字
告字

（2024）
第 5号

宗地
位置

滦州市新城
惠民西道南
侧 、安 康 南

路西侧

规划
用途

二类居
住用地

土地
面积

58499.08
平方米

（约 87.75
亩）

规划指标要求

容积率

大 于 1.0
且小于

2.0

建筑
密度

不大
于 20%

绿地率

不小于
35%

建筑
高度

大于 11
米 小 于
等于 54

米

出让
年限
(年)

住 宅 70
年、商业

40年

竞买
保证金

（万元）

7000

起始价

楼 面 地 价 2400
元/平方米（土地
单 价 320 万 元/

亩）设有底价

增价幅度

楼 面 地 价 每 平 方
米 上 浮 7.5 元（土
地单价 1 万元/亩）

整数倍

获取拍卖文件
时间及提交

竞买申请时间

2024 年 12 月 01
日 到 2024 年 12

月 20日

获取拍卖文件
及提交竞买
申请地点

滦州市公共资源
交 易 中 心 332
室 、河 北 瀛 海 拍

卖有限公司

竞买保证金到账
截止时间

2024 年 12 月 20
日 16时 30分

拍卖时间

2024 年 12 月
21 日 9 时 30

分

二、竞买人范围：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，无欠缴土地出让金、闲
置土地及违法、违规、违约等不良记录的，均可申请参加竞买（法律法规另有规定者除外），申请
人可以单独申请，也可以联合申请。自然人申请竞买的，须承诺竞得后依法成立房地产开发公
司。只接受中文书面申请、竞买。三、本次国有建设用地使用权拍卖出让按照价高者得原则确
定竞得人。滦储出字告字（2024）第 5号地块设有底价。四、本次拍卖出让的详细资料和具体要
求，见拍卖出让文件。具体规划设计要求详见规划设计条件。五、获取拍卖文件的时间和地点：
详见上表 经审核，申请人按规定交纳竞买保证金，符合申请条件的，拍卖人将在 2024年 12月 20
日 17时 30分前确认其竞买资格，拍卖地点为滦州市公共资源交易中心。六、其他需要公告的事

项（一）本次拍卖不再组织踏勘现场，有意竞买者自行踏勘现场。（二）本次拍卖出让公告内容如
有变化，拍卖人将按规定在滦州市电视台和中国土地市场网发布补充公告，届时以补充公告为
准。（三）本公告未尽事宜详见出让地块拍卖文件。（四）在上述时间段内的对外办公时间均可接
受竞买申请，在规定时间以外的任何竞价申请将被拒绝接受。

七、联系方式
联 系 人：赵先生 联系电话：15100081220
联系地址：河北省唐山市路北区裕华西道 751号二层 202

河北瀛海拍卖有限公司2024年 12月 01日

国有建设用地使用权拍卖出让公告
我公司依法接受滦州市自然资源和规划局委托，定于 2024 年 12月 21日上午 9时 30分在滦州市公共资源交易中心依法对以下标的按现状进行公开拍卖，现公告如下：
一、宗地基本情况和相关指标要求

公告号

滦 储 出
字 告 字

（2024）
第 5号

宗地
位置

滦州市新城
惠民西道南
侧 、安 康 南

路西侧

规划
用途

二类
居住
用地

土地
面积

58499.08
平方米

（ 约 87.75
亩）

规划指标要求

容积率

大 于 1.0
且 小 于

2.0

建筑
密度

不 大 于
20%

绿地率

不 小 于
35%

建筑
高度

大于 11
米小于
等于
54米

出让
年限
(年)

住 宅
70 年、
商 业
40年

竞买
保证金

（万元）

7000

起始价

楼 面 地 价 2400
元/平方米（土地
单 价 320 万 元/

亩）设有底价

增价幅度

楼 面 地 价 每 平
方米上浮 7.5 元

（土地单价 1 万
元/亩）整数倍

获取拍卖文件
时间及提交

竞买申请时间

2024 年 12 月 1
日到 2024 年 12

月 20日

获取拍卖文件及提
交竞买申请地点

滦州市公共资源交
易 中 心 322 室 、唐
山市利成拍卖有限

公司

竞买保证金
到账截止时

间

2024 年 12
月 20 日 16

时 30分

拍卖时间

2024 年 12 月
21 日 9 时 30

分

二、竞买人范围：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，无欠缴土地出让金、
闲置土地及违法、违规、违约等不良记录的，均可申请参加竞买（法律法规另有规定者除外），
申请人可以单独申请，也可以联合申请。自然人申请竞买的，须承诺竞得后依法成立房地产
开发公司。只接受中文书面申请、竞买。三、本次国有建设用地使用权拍卖出让按照价高者
得原则确定竞得人。滦储出字告字（2024）第 5 号地块设有底价。四、本次拍卖出让的详细资
料和具体要求，见拍卖出让文件。具体规划设计要求详见规划设计条件。五、获取拍卖文件
的时间和地点：详见上表 经审核，申请人按规定交纳竞买保证金，符合申请条件的，拍卖人将
在 2024 年 12 月 20 日 17 时 30 分前确认其竞买资格，拍卖地点为滦州市公共资源交易中心。

六、其他需要公告的事项（一）本次拍卖不再组织踏勘现场，有意竞买者自行踏勘现场。（二）
本次拍卖出让公告内容如有变化，拍卖人将按规定在滦州市电视台和中国土地市场网发布补
充公告，届时以补充公告为准。（三）本公告未尽事宜详见出让地块拍卖文件。（四）在上述时间
段内的对外办公时间均可接受竞买申请，在规定时间以外的任何竞价申请将被拒绝接受。

七、联系方式
联 系 人：张先生 联系电话：13313258608
联系地址：河北省唐山市路北区中环广场 SOHO 楼 1612 号

唐山市利成拍卖有限公司 2024年 12月 1日

拍
卖
公
告

我公司依法接受滦州市自然资源和规划局委托，定于 2024 年 12月 21日上午 9时 30分在滦州市公共资源交易中心依法对以下标的按现状进行公开拍卖，现公告如下：
一、宗地基本情况和相关指标要求

发射成功！

11月 30日晚，在我国首个商业航天发

射场——海南商业航天发射场，长征十二

号运载火箭成功发射。这是这一发射场建

设以来首次承担发射任务，标志着我国商

业航天发射场实现了从 0到 1的突破。

看点一：新工位、新火箭、
新机制、新团队

作为目前我国唯一的商业航天发射

场，海南商业航天发射场在首发任务中呈

现出四个“新”，即新工位、新火箭、新机

制、新团队。

海南国际商业航天发射有限公司董

事长杨天梁说，发射场的发射工位位于文

昌海岸，拥有更加广阔的安全发射角度，

地理优势得天独厚。修建发射场的技术

和管理团队人员各司其职。“众人拾柴、目

标一致，才能把发射场高标准高效率地建

起来。”

记者了解到，此次首发任务中，长征

十二号运载火箭是由中国航天科技集团

八院抓总研制的新型火箭，在长征系列家

族里首创 4米级箭体直径，实现了大直径、

大推力，更有利于实现火箭的高性能。

这 一 火 箭 可 根 据 任 务 需 求 适 配 5.2

米、4.2 米直径构型的整流罩，支持单星、

多星不同轨道发射，将开启我国商业火箭

新技术、新产业、新模式、新业态的发展新

篇章。

相比酒泉、西昌、太原和文昌航天发

射场，海南商业航天发射场是首个企建民

用的航天发射场，其任务组织和管理运作

采用灵活高效的商业化机制，可以更好地

聚集社会创新力量。

例如，发射场技术区建成智慧发射场

系统，通过数字化信息、智能化应用，将双

工位等多个子系统整合起来，实现资源集

中管理和统一调度；面对大量设施设备、特

殊燃料等并行交叉采购难题，管理人员将

传统配套保障供应模式改为市场化竞价采

购，提升了采购效益。

“我们的目标是走既有高效率又有高

效益的良性发展道路，助推我国商业航天

高速度高质量发展。”杨天梁说。

看点二：实现商业航天里程
碑性突破

中国科学院院士、中国航天科技集团

火箭专家范瑞祥说，海南商业航天发射场

首次任务圆满成功，标志着我国商业航天

发射场实现了从 0 到 1 的突破，真正形成了

执行发射的完整能力，补齐了商业航天的

链条缺口，对我国商业航天的发展具有里

程碑意义。

在不少业内人士看来，过去近十年，我

国许多商业卫星、火箭公司如雨后春笋般

冒出来，唯独缺少商业航天发射场这一基

础设施，造成了部分商业火箭、卫星“有劲

儿没处使”的现象。

范瑞祥认为，商业航天注重以科技创

新推动产业创新，扮演着发展新质生产力、

建设航天强国的重要角色。尤其是经过数

十年的航天重大工程的带动，我国已经具

备加快开展商业航天工作的条件。

今年，商业航天作为“新增长引擎”被

首次写入政府工作报告，加速发展“集结

号”正式吹响。

“商业发射场可以高频次、高效率执行

发射任务，为广大商业火箭和卫星公司提

供一个稳定可靠的发射平台。”范瑞祥表

示，“这将促进航天技术的创新和转化，助

推我国商业航天发展进入快车道。”

看点三：发射平台突破传
统技术模式

走进海南商业航天发射场，两座耸立

的发射塔架格外引人注目。据海南国际

商业航天发射有限公司工程设备部部长

葛立新介绍，这两个发射工位可谓整个发

射场技术创新的典范。

在过去，一个型号火箭往往由固定的

发射工位来执行发射任务，具有操作相对

简单、稳定性高等优点。而当前，我国商

业火箭公司众多，产品型号多样；如果“一

个火箭一个工位”，难以满足现实需求。

葛立新说，此次执行首发任务的二号

工位，打破了“一对一”的传统，创新采用

“通用型”接口设计；发射前后端设备并不

固定，可以“模块”更替，“对口”更换，让包

括长征十二号运载火箭在内的 19 个型号

火箭都能使用。

葛立新告诉记者，不同推进剂种类、

起飞重量、直径长度的火箭，这一工位基

本都能适应。

值得一提的是，海南商业航天发射场

的一号工位，在设计上同样进行了技术创

新——取消了传统的导流槽，采用高出地

面 3.9 米的导流锥，并通过发射台、导流装

置和挤压式喷水系统，共同实现高温火焰

排导和降温降噪，使整个工位建设周期缩

短了一半，同时攻克了“7 天发射、7 天恢

复”的难题。

看点四：组装、测试、转运
采用“三平”方式 提高火箭发
射频次

过 去 ，我 们 通 常 看 到 火 箭 组 装 、测

试 、转 运 都 是“ 竖 着 ”的 。 这 种 垂 直 的

方 式 ，对 发 射 场 设 施 要 求 较 高 ；由 于

全 程 耗 时 较 长 ，发 射 易 受 天 气 影 响 ；

发 射 后 工 位 受 损 较 大 ，需 要 花 更 多 精

力修复。

对于商业发射场而言，提高火箭发

射频次尤为关键。如何改变设计来省时

间、提效率？海南商业航天发射场的答

案是采用“三平”方式。

发射场二号工位项目经理边鹏飞

解释，“三平”就是火箭的组装、测试、转

运三个环节均在水平状态下进行。火

箭在技术厂房里“躺着”组装和测试，随

后载着卫星“躺着”转运到发射工位后

整体起竖，只需再做一个简单测试，加

注燃料后即可发射。

范瑞祥认为，“三平”方式对于发射

工位的设施要求比较简单，不需要吊装

作业、垂直转运轨道、回转平台，火箭在

技术厂房时已经做好测试“待命”，可以

实现短时间转运和发射，工位设施不需

要再“大包大揽”承担很多工作，发射后

恢复时间较短，从而提高发射频次，降低

发射场的建设成本。

此外，海南文昌近海气象多变，降

雨、雷暴、台风等多发，发射场采用“三

平”方式，更利于应对变幻莫测的天气。

“这种新型发射组织方式，需要火

箭和卫星设计得更‘强壮’，此前在国内

尝 试 不 多 ，现 在 已 经 成 为 商 业 航 天 的

‘共识’。”范瑞祥说，海南商业航天发射

场未来将持续提高单个工位的发射次

数，通过“三平”方式，最快可能做到“今

天转场，明天发射”，让发射场的发射和

使用效率更高。

新华社海南文昌11月 30日电

零 的 突 破 ！
—我国首个商业航天发射场首发任务四大看点

新华社“新华视点”记者 陈凯姿 宋晨

新华社北京11月 30日电（记者张

辛欣、张晓洁）记者 30 日从工业和信

息化部获悉，1 至 10 月，我国电子信息

制造业生产增速较快，出口保持增长，

效益稳步改善，行业整体发展态势良

好。1 至 10 月，规模以上电子信息制造

业增加值同比增长 12.6%，增速分别比

同期工业、高技术制造业高 6.8 个和 3.5

个百分点。

值得一提的是，1 至 10 月，行业主

要产品中，手机产量 13.39 亿台，同比增

长 9.5%，其中智能手机产量 9.9 亿台，

同比增长 10%。1 至 10 月，规模以上电

子信息制造业实现营业收入 12.96 万亿

元，同比增长 7.2%；实现利润总额 5149

亿元，同比增长 8.4%。

前10个月我国规模以上电子信息
制造业增加值同比增长 12.6%

新华社北京11月 30日电（记者王

思北）中国互联网络信息中心 30 日在

第五届中国互联网基础资源大会上发

布《生 成 式 人 工 智 能 应 用 发 展 报 告

（2024）》。报告显示，截至 2024 年 6 月，

我国生成式人工智能产品的用户规模

达 2.3 亿人。各行各业正在积极拥抱生

成式人工智能带来的智能化升级浪潮。

报告指出，我国生成式人工智能产

业蓬勃发展，产业规模和产品数量迅速

增加，并逐渐融入人们的日常生活。我

国初步构建了较为全面的人工智能产

业体系，相关企业超过 4500 家，核心产

业规模已接近 6000 亿元人民币，产业

链覆盖芯片、算法、数据、平台、应用等

上下游关键环节。

截至2024年7月，我国完成备案并上

线、能为公众提供服务的生成式人工智能

服务大模型已达190多个，为用户提供了

丰富的选择空间和差异化体验。各类人

工智能产品正逐步走进人们的生活，极大

提高了用户的生活质量和工作效率。

我 国 生 成 式 人 工 智 能
产品用户规模达2.3亿人

新华社雅典11月 30日电（记者陈

刚）中国古典文明研究院日前在希腊

雅典举行揭牌仪式。

为落实习近平主席和希腊领导人

关于拉紧中希文明交流纽带的重要共

识，在中希两国政府的支持下，中国古

典文明研究院正式成立。该研究院是

在希腊设立的第一所来自亚洲国家的

古典文明研究机构，旨在促进中国学界

对希腊各时期的文明以及世界其他文

明进行深入研究，加强中希、中欧和世

界科研机构在考古和文明研究领域的

学术交流合作、人才培养，增进世界文

明交流互鉴和历史文化合作。

中国社会科学院负责人在揭牌仪式

上发言时表示，中国社会科学院将深入学

习贯彻落实习近平主席致首届世界古典

学大会贺信精神，建设以习近平文化思想

为指导的古典学研究基础理论体系，打造

传承历史、赓续文脉、光大学脉的古典学

研究中国学派，举全院之力办好中国古典

文明研究院。同时，坚持平等、互鉴、对

话、包容的精神，同世界各国的专家学者

和有识之士共同回溯人类思想之源、发掘

人类文明传统，推动古典文明在当今世界

实现创造性转化、创新性发展。

希腊文化部长莉娜·门佐尼出席揭牌

仪式并致辞。她表示，研究院的成立预示

着希中文明交流的新篇章。期待研究院

能作为连接两国文化的桥梁，增进双方的

知识交流和人民之间的友谊，更在根本上

填补东西方文明比较研究领域的空白。

中国古典文明研究院在雅典举行揭牌仪式

新华社北京11月 30日电（记者顾

天成）国家疾控局 30 日发布《学校等

重点场所诺如病毒感染防控消毒技术

指南》，指导学校、托幼机构和养老机构

等重点场所在诺如病毒感染流行期间，

做好本单位预防性消毒工作。

诺如病毒具有传染性强、感染剂量

低、排毒时间长、免疫保护时间短和全

人群普遍易感等特点，在学校、托幼机

构和养老机构等人群聚集场所容易出

现诺如病毒感染性腹泻聚集性疫情。

根据技术指南，学校等重点场所发

现诺如病毒感染患者后，应及时对其进

行隔离，尽快采取消毒措施。当患者在

教室或集体宿舍等人群密集场所发生

呕吐时，应立即引导其他人员向相对清

洁的方向转移，并对呕吐物进行消毒处

理。重点消毒患者呕吐物、排泄物等污

染物及其污染的环境物体表面、生活用

品、食品、餐（饮）具、厕所等。

技术指南明确，诺如病毒对常用消

毒剂抵抗力较强，酒精对其无效，应选

用高水平消毒剂或有效的物理消毒方

法。对患者呕吐物、排泄物等大量污染

物应使用含吸水成分的消毒粉或漂白

粉完全覆盖，或能达到高水平消毒的消

毒干巾完全覆盖，消毒至作用时间后，

小心清除干净。对少量污染物可用一

次性吸水材料沾取有效氯 5000mg/L 至

10000mg/L 的含氯消毒剂，完全覆盖，

作用 30 分钟以上，小心清除干净。清

除过程中应避免接触污染物。

技术指南还要求，重点场所要做好预

防性措施，包括保持厕所清洁卫生；可对

重点部位定期使用含氯消毒剂或其他适

宜消毒剂进行预防性消毒；若有员工或学

生出现呕吐、腹泻、腹痛等症状，不得带病

上岗（课），必要时前往医院就医等。

国家疾控局发布重点场所
诺如病毒消毒技术指南

据新华社伊斯兰堡 11 月 30 日电

（记者蒋超）巴基斯坦官员 11 月 30 日

说，该国西北部开伯尔－普什图省近日

发生的教派冲突已造成 124人死亡。

据了解，这一轮教派冲突缘于三辆

搭载什叶派穆斯林的客车 11 月 21 日在

开伯尔－普什图省古勒姆地区遇袭，造

成 包 括 妇 女 儿 童 在 内 的 至 少 52 人 死

亡。此事在该地区引发什叶派与逊尼

派穆斯林之间的武装冲突。

巴基斯坦媒体 30 日援引开伯尔－

普什图省官员的话说，过去一天，古勒

姆地区发生的武装冲突造成至少 16 人

死亡、170 人受伤。大多数伤者已被送

往医院救治，部分伤者情况危急。

事件引发的紧张局势已给当地带来

交通中断、燃料和药品紧缺以及通讯服务

暂停等问题，严重影响当地民众的生活。

巴基斯坦教派冲突造成124人死亡

新华社基辅/莫斯科 11月 30日电

（记者李东旭、包诺敏）据乌克兰国际文

传电讯社 29 日晚报道，乌总统泽连斯

基当天接受英国媒体采访时表示，在乌

克兰政府控制的领土被纳入北约保护

的前提下，他愿意停止热战。

泽连斯基在接受英国天空新闻频

道采访时称，乌控区领土应纳入北约以

结束热战，“但北约在向乌控区发出入

盟邀请时，应承认国际社会公认的乌克

兰领土边界”。

这 是 自 2023 年 夏 季 反 攻 失 败 以

来，泽连斯基首次公开支持先将乌控区

纳入北约的提议。泽连斯基称，乌控区

被纳入北约后，乌克兰将通过外交渠道

解决被占领土归还问题。他表示，只有

快速加入北约并实现停火，才能确保俄

方不会占领更多乌克兰领土。

泽 连 斯 基 29 日 晚 还 在 社 交 媒 体

“电报”发文说，他当天分别同法国总统

马克龙和挪威首相斯特勒通话，讨论了

邀请乌克兰加入北约和加强对乌援助

等事宜。

俄罗斯国家杜马国际事务委员会

主席斯卢茨基 29 日晚在社交媒体上表

示，乌克兰加入北约的愿望说明乌方想

要继续而非结束战争，乌克兰这种想法

不可接受。他说，俄罗斯已经吸取此前

明斯克协议的教训，不会再允许西方国

家“在协议的掩护下”武装基辅。

乌总统称乌控区入北约后愿停战
俄议员说不可接受


